学兔兔 www.bzfxw.com 标准下载
JCS 29.240.20
CCS K47
L
中华人民共和国电力行业标准
DL/T 463- 2020
代替our 463- 2006
带电作业用绝缘子卡具

6) 40非一－400kN 级绝缘子或金具；
7) 42萨一－420kN 级绝缘子或金具：
8) 53命一－530 kN 级绝缘子或金具：
9 ) 55非一－550 kN 级绝缘子或金具：
10) 76φ一一760kN 级绝缘子或金具：
11) 84命一－840kN 级绝缘子或金具。
学兔兔 www.bzfxw.com 标准下载
DL厅、 463-2020
4.2 卡具规格及技术参数
4.2.1 耐张串系列卡具
更换耐张绝缘子串的卡具，典型规格及技术参数应符合表 1 的规定。
表 1 耐张串系列卡具典型规格及技术参数 单位： 1剖
名称 型号 额定荷就 动荷载试验 静荷载试验 破坏试验
适用的绝缘子或
金具级别
NYK30-100 30 45.0 75.0 90.0 运100
NYK35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
NYK45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
NYK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
NYK80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
翼型卡 NYK105-400 105 157.5 262.5 315.0 400
NYKII0-420 110 165.0 275.0 330.0 420
NYK140-530 140 210.0 350.0 420.0 530
NYK145-550 145 217.5 362.5 435.0 550
NYK195-760 195 292.5 487.5 585.0 760
NYK215-840 215 322.5 537.5 645.0 840
NDK.30-100 30 45.0 75.0 90.0 主三 100
NDK35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
NDK45-1 60 45 67.5 112.5 135.0 160
大刀卡
NDK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
NDK80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
NDK105-400 105 157.5 262.5 315.0 400
NDKll0-420 llO 165.0 275.0 330.0 420
NDK145-550 145 217.5 362.5 435.0 550
NFK30-100 30 45.0 75.0 90.0 主三 100
NFK.35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
NFK45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
NFK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
NFK80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
翻板卡 NFK105-400 105 157.5 262.5 315.0 400
NFK.110-420 llO 165.0 275.0 330.0 420
NFK.140-530 140 210.0 350.0 420.0 530
NFK145-550 145 217.5 362.5 435.0 550
NFK195-760 195 292.5 487.5 585.0 760
NFK215-840 215 322.5 537.5 645.0 840
3
学兔兔 www.bzfxw.com 标准下载
DL厅463-2020
表 1 （续〉
名称 型号 领定荷载 动荷载试验 静荷载试验 破坏试验
适用的绝缘子或
金具级别
NWK.30-100 30 45.0 75.0 90.0 主运100
NWK35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
NWK45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
穹板卡 NWK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
NWK80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
NWK.105-400 105 157.5 262.5 315.0 400
NWK.110-420 110 165.0 275.0 330.0 420
典型卡具装配图及参数应符合附录A的规定．卡具配套紧线器的规格及技术参数可参考附录 B.
4.2.2 直线串系列卡具
更换直线绝缘子串的卡具，典型规格及技术参数应符合表 2 的规定。
表 2 直线串系列卡具典型规格及技术参数 单位： kN
名称 型号 额定衍载 动街载试验 静荷载试验 破坏试验
适用的绝缘子或
金具级别
ZDKJ0-100 30 45.0 75.0 90.0 运）（沟
ZDK35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
怕钩卡 ZDK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210、 160
ZDK80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
ZDKll0-420 110 165.0 275.0 330.0 420、 400
ZVK.45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
ZVK.60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
V形串卡 ZVK.80-300 80 120.0 200.0 240.0 300
ZVK.110-420 110 165.0 275.0 330.0 420、 400
ZVK.145-550 145 217.5 362.5 435.0 550
ZTK35-120 35 52.5 87.5 105.0 ~ 1 20
托板卡 ZTK45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
ZTK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
ZGK35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
钩板卡 ZGK45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
ZGK60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
ZHKJ0-100 30 45.0 75.0 90.0 运100
E亚35-120 35 52.5 87.5 105.0 120
花型卡
ZHK.45-160 45 67.5 112.5 135.0 160
ZHK.60-210 60 90.0 150.0 180.0 210
ZHKS0-300 80 120.0 200.0 240.0 300
ZHKll0-420 110 165.0 275.0 330.0 420
4
学兔兔 www.bzfxw.com 标准下载
表 2 （续〉
名称 型号 额定荷载 动荷载试验 静荷载试验 破坏试验
ZXK.35-120 35 52.5 87.5 105.0
ZXK.45-160 45 67.5 112.5 135.0
斜卡 ZXK.60-210 60 90.0 150.0 180.0
ZXK.80-300 80 120.0 200.0 240.0
ZXK门0-420 110 165.0 275.0 330.0
典型卡具装配图及参数应符合附录A的规定。卡具配套紧线糠的规格及技术参数可参考附录 B.
4.2.3 单片绝缘子系列卡具
更换单片低值或手值绝缘子的卡具， 典型规格及技术参数应符合表 3 的规定．
表 3 单片绝缘子系列卡真典型规格及技术参数
名称 型号 额定荷载 动荷载试验 静而载试验 破坏试验
DDK30-l00 30 45.0 75.0 90.0
DDK35-120 35 52.5 87.5 105.0
DDK45-160 45 67.5 112.5 135.0
DDK60-210 60 90.0 150.0 180.0
DDKS0-300 80 120.0 200.0 240.0
瑞部卡 DDK105-400 105 157.5 262.5 315.0
DDKI 10-420 110 165.0 275.0 330.0
DDK140-530 140 210.0 350.0 420.0
DDK145-550 145 217.5 362.5 435.0
DDK195-760 195 292.5 487.5 585.0
DDK215-840 215 322.5 537.5 645.0
DBK.30-100 30 45.0 75.0 ” .0
DBK35-120 35 52.5 87.5 105.0
DBK45-160 45 67.5 112.5 135.0
DBK60-210 60 90.0 150.0 180.0
DBKS0-300 80 120.0 200.0 240.0
闭式卡 DBK105-400 105 157.5 262.5 315.0
DBKll0-420 110 165.0 275.0 330.0
DBK140-530 140 210.0 350.0 420.0
DBK145-550 145 217.5 362.5 435.0
DBK195-760 195 292.5 487.5 585.0
DBK215-840 215 322.5 537.5 645.0
典型卡具装配图及参数应符合附录A的规定．卡具配套紧线糠的规格及技术参数可参考附录 B .
DL厅 463-2020
适用的绝缘子或
金具级别